ovvero da un minimo di € 160.000,00 ad un massimo di € 172.000,00 e che, con propria deli-
berazione n. CDA/29-09-2022/351 del 29.09.2022, in sede di rinnovo dell’incarico di Direttore 
Generale, all’Avv. Bellantoni è stato confermato il relativo trattamento stipendiale pari ad 
euro 170.000,00 (centosettantamila) annui lordi, comprensivo della tredicesima mensilità, già 
in godimento a far tempo dal 1.11.2019; 

considerato che come sopra richiamato, la procedura PROPER, in ossequio ai criteri di cui al 
D.M. n. 272/2025 citato, riconduce la retribuzione del Direttore Generale dell’Università

[...]

condivisa l’opportunità di determinare, seguendo la stessa metodologia utilizzata nella deter-
minazione del trattamento economico precedente, il nuovo trattamento economico del Di-
rettore generale, nel range sopraindicato, conforme alla nuova disciplina, nella misura pari ad 
euro € 180.000,00 (centottantamila) annui lordi, ed una retribuzione di risultato pari ad un 

massimo del 20% della predetta retribuzione annua lorda, da erogarsi in proporzione ai risul-
tati conseguiti rispetto agli obiettivi assegnati, in conformità a quanto previsto dai vigenti Piani

[...]

che il trattamento stipendiale lordo per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Generale 

dell’Università di Parma, in conformità ai nuovi valori di riferimento introdotti dalle so-
pravvenute disposizioni normative, all’interno della seconda fascia retributiva, è fissato 
nella misura pari ad euro € 180.000,00 (centottantamila) annui lordi, comprensivo della 
tredicesima mensilità;  

3. che la retribuzione di risultato, corrispondente per un massimo del 20% del trattamento 
economico stipendiale complessivo, sarà erogata in proporzione ai risultati conseguiti ri-
spetto agli obiettivi assegnati, in conformità a quanto previsto dai vigenti Piani della Per-